REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VUU DEJES
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

N 09 dae 26O/ 2021

“Pér dhénien né pérdorim té ngastrés nr.41 c té siperfaqe prej 300 m” né ekonominé pyjore
Shllak 1,pér ndértime té pérkohshme “Pér qéndér stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinjé
dhe stafin me afat 9 vjecar.
N& mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 té ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i ndryshuar, Ligji nr 9693 dt 19.03.2007 i
ndryshuar“Pér fondin kullosor publik” neni 17,Pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar“Pér transferimin né pronési té bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé
inventareve, dhe aktualisht né¢ administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive”,
Udhézimit nr. 2, daté 20.07.2016 t&é Ministrit té Mjedisit “Pér kriteret tekniké té klasifikimit té
kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, me shumice té
cilesuar t€ gjitha votave keshilli Bashkiak.
VENDOSI

1. Miratimin e dhénieas né pérdorim né ngastrén nr.41 c té siperfage prej 300 m? né ekonominé
pyjore Shllak 1 “Pér qénder stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinjé dhe stafin me afat 9
vjecar.

2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar té ardhura , sigurohen té ardhura tek Bashkia

té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.
3. Vlera e dhénies né pérdorim nga fondi kullosor bazohen né VKM-vené nr.632, daté 11.06.2009

“Pér percaktimin e tarifave né sektorin e kullotave” pika 1 germa c, sipas tipit té kullotés.

4. Ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit pér zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™).
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. é ()0 prot. Vau Dejés, mé /6, (9,2020

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJEES

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqgérues, pér:

o g __og . S ~ . 2w . . . o e
dhénien né pérdorim t& siperfaqes pyjore 300m” “Pér qénder stani e rrethuar,ngehine banimi

pér barinj dhe stafin, etj” né ekonomine pyjore Shllak 1,Ngastra nr 41 c.

KRYETARI
MARK BABANI

NI MUNGESE DHE ME URDHIEER
ZV/IKRYETAR
—
KRISTIAN SHKRE}J i €
g

Daté:

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 t¢ relacioni shoqérues:

Nr. 11 fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vaw Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (0006, e-mail: infolvaudejes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

Nr. 2 é prot. Vau Dejés, mé/[é.jg_.ZOZO

PROJEKT VENDIM

Nr. Zf daté éé‘Z gﬂg 2020

“Pér miratim né ngastrén nr.41 ¢ té siperfage prej 300 m” né ekonominé pyjore Shllak 1,pér
ndértime té pérkohshme “Pér qéndér stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinjé dhe stafin.
Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, té ligjit nr. 139/2015 daté

17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i ndryshuar, Ligji nr 9693 dt 19.03.2007 i ndryshuar*“Pér
fondin kullosor publik™ neni 17,Pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuarPér
transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé& inventareve, dhe
aktualisht né administrim t¢ Ministris€ sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, Udhézimit nr. 2,
daté 20.07.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér kriteret tekniké t& klasifikimit t& kullotave e livadheve
dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkisé
Vau-Dejés, té:

VENDOSI:
1. Miratimin né ngastrén nr.41 ¢ té siperfaqe prej 300 m” né ekonominé pyjore Shllak 1 “Pér
qénder stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinjé dhe stafin.
2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar té ardhura , sigurohen té ardhura tek Bashkia
té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.
3. Vlera e dhénies n¢ pérdorim nga fondi kullosor bazohen né VKM-vené nr.632, daté 11.06.2009

“Pér percaktimin e tarifave n¢ sektorin e kullotave” pika 1 germa c, sipas tipit t& kullotés.
KRYETARI
MARK BABANI

NiE MUNGESIE DHE ME URDHI;
ZV/KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Konceptoi: M. Suli /(O

{,’
Konceptoi Bazén Ligjovel K.Shtatri L
Miratoi: Rr. Ftoni
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Adresa: R/'pg{ “Qqﬁi‘e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 00006, e-mail: infolvaudejes.gov.al




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1
RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PR DHENIE NiE PERDORIM NGA FONDI
KULLOSOR TE SIPERFAQEVE Ni PRONEESI PUBLIKE T BASHKISE VAU DEJEES

“PER QENDER STANI E RRETHUAR E NGREHINK, BANIMI PEER BARINJE: DHE
STAFIN™.

Bazuar né Urdhérin nr.33, daté¢ 03.02.2020 t&€ Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfages pyjore/kullosore pér dhénie t& fondit kullosor me qira “pér ndértimet e
pérkohshme si qénder stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinj dhe stafin” , Grupi i punés i
pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit té&
pyjeve ,z.Esmeraldo Harapi specialist kadastre, nga data 05.010.2020 deri né datén 08.10.2020
beri studimin tekniko-ekonomik dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral té
sipérfages kullosore me objekt ndértime té pérkohshme t& 250 m?* pér géndér stani e rrethuar, 50
m’ ngrehiné banimi pér barinjé dhe stafin Né total 300 m > .

Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i
ndryshuar “Pér transferimin n& pronési t& Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
s¢ inventareve, dhe aktualisht né& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive, udhézimit t¢ Ministrit t& mjedisit nr. 2 ,date 20.07.2016 “Pér kriteret
teknike te klasifikimit t€ kullotave dhe livadheve,progedurat pér dhénin e tyre pér kullotje e

-----

qéndér stani e rrethuar dhe 50 m* ngrehine banimi pér barinje dhe stafin  dhe bén pjese né
ngastrén nr .4lc ,ekonomia pyjore Shllak 1, sipas listés s¢ inventarit,shtojca nr.47, jané né
pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1,2 dhe 4,5 t& kétij raporti.

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin, nuk ndryshojné kategoriné e
yrj ) g

pérdorimit t& territorit, funksionin, formén e geverimit dhe treguesit kryesoré té kullotes. Do té&
keté ndértime té pérkohshme né njé siperfaqe prej 250 m* “pér qéndér stani e rrethuar dhe 50 m

ngrehiné banimi pér barinjé dhe stafin”.

Procedurat q¢ ndigen pér miratimin e ndertimeve ¢ pérkohshme bazohen Ligjin nr. 9693 dt
19.03.2007 i ndryshuar~Pér fondin kullosor publik™ neni 17 dhe udhézimin e& Ministrit t& mjedisit
nr. 2 ,date 20.07.2016 “Pér kriteret teknike te klasifikimit te kullotave dhe livadheve,procedurat per

dhénin e tyre pér kullotje e kositje Bari”.



Pas miratimit té raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t€ tjera normative nga keshili I
bashkise,struktura pérgjegjese pér pyjet bén miratimin e ndértimeve t& pérkohshéme sipas pikes
8 t& udhézimit t& Ministrit t&¢ mjedisit nr. 2 ,date 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t¢ klasifikimit t&
kullotave dhe livadheve,progedurat pér dhénin e tyre pér kullotje e kositje Bari™.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi kullosor bazohen né¢ VKM-vené nr.632, daté 11.06.2009
“Pér percaktimin e tarifave né sektorin e kullotave™ pika | germa c, sipas tipit t& kullotés.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/m*/vit “Pér qéndér stani e rrethuar dhe 250 m’ dhe ngrehiné banimi

pér barinjé dhe stafin”etj”.
a) Qender stani e rrethuar 250 m? x 50 leke = 12 500 (dymbedhjete mije e peséqind)
leké.
b) Ngrehine per barinj 50 m* x 50 leke = 2 500 (Dymije ¢ peseqind) leké.

Né total 15 000 (Pesembedhjete mije) leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujkalng. Mark Suli Ing. Esmer 0 Harapj
d y /- 72 =5

KRYETARI
MARK BABANI

NI MUNGESE DHE ME URDHICR
ZV/KRYETAR
KRISTIAN SHKR




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

( sipas regjistrit kadastral,vkm )

“PER QENDER STANI E RRETHUAR,NGREHINE BANIMI PER BARINJE DHE STAFIN"

Formulari 1
ip.Tot. . . Te dhena te .
ID. . Sip-Tot Perberja e kullotes % Funksioni| Forma . Fuqia lendore
Ekonomia |PARCELA ha grumbullit pyjor
ok
Prones ) ) ) sy Mosha | K.D D.,mes |Lart mes.| Per ha Total
Pyjore nr. Gram. Leguminose |Tjera es
Sh 640041c |Shllak 1 41c¢ 6.64 75 10 15| Kullote | Kullote 0 0 0 0
Gjithsejt 6.64 0 0 0 0

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas verifikimit ne terren)

“PER QENDER STANI E RRETHUAR,NGREHINE BANIMI PER BARINJE DHE STAFIN"

Formulari 2

ID. . aip.Tet Perberja e kullotes % Funksioni| Forma Te n::w.:m ﬁ Fuqia lendore
Ekonomia |PARCELA ha grumbullit pyjor
Prones . . . Qeveris) Mosha | K.D | D.mes. |Lart.mes.| Per ha Total
Pyjore Gram. Leguminoze |Te Tjera es
Sh 640041c |Shllak 1 41c 6.64 75 10 15| Kullote | Kullote 0 0 0 0
Gjithsejt 6.64 0 0 0 0
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka Ing.Esmeraldo Harapi

)

)




Bashkia Vau Dejés
TABELE E PERSHKRIMIT TE SIPERFAQES SE KULLOTES

formular 3
“PER QENDER STANI E RRETHUAR,NGEHINE BANIMI PER BARINJE DHE STAFIN"
Ekonomia |PARCELA Bimesia ne % Sip.sipas tipit te kullotes Ngarkesa ne krere ge do te kullosin Vlera e kullotes 000/lek
ID. Pyjore Gram. |Legumino|Tjera Dimerore |Verore Total Dhen Dhi Te trasha |Total Ha Total
Prones |Shllak 1 41 ¢ 75 10 15 0 6.64 0 0 0 20 20 800 16000
Sh 640041c
total 6.64 0 0 0 20 20 800 16000

PLOTESOI:

Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
“PER NDERTIME TE PERKOHSHME ,QENDER STANI E RRETHUAR,NGREHINE BANIMI PER BARINJE E STAF

Formulari nr.4

Tarifa dhenje ne perdorim

_uman:@ Sip ha Bashkia o w%mm Sasia Vlera Leke /m3 |Shuma | perdorimit
[ territorit asortimente rruge ne
1 2.-5 6.-10
ve km
0 ] 2 3 5 6 8 9 0 11 12 13
Kullote 0.03|V.Dejés 0 0 0 0 0 ol 15000 15 000 15 000
0| V.Dejés 0 0 0 0 - - - - -
0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0]V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 0.03 0 0 0 0 0 0 - -
PLOTESOI:

Ing.Zeqir Ujka

Ing.Esmeraldo Harapi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té¢ Pyjeve dhe Kullotave

Nr. prot. Vau Dejés, mé . .2020

RELACION

Pér ndértime té pérkohshme “pér qéndér stani e rrethuar,ngrehiné banimi pér barinjé dhe

stafin” .

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi 1 fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, €shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 3. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit kullosor éshté ligji nr. 9693 dt 19.03.2007, i
ndryshuar”Pér fondin kullosor publik”neni 17, udhézimi i Ministrit té mjedisit nr. 2 ,daté 20.07.2016
“Pér kriteret teknike te klasifikimit te kullotave dhe livadheve,progedurat per dhénin e tyre pér kullotje e
kositje Bari”

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 a, ¢ , neni 54 pika
e(l), éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira té tretéve t&é pronave té Bashkisé.
udhézimit t& Ministrit t&¢ mjedisit nr. 2 ,date 20.07.2016 “Pér kriteret teknike te klasifikimit te kullotave
dhe livadheve,progedurat per dhénin e tyre pér kullotje e kositje Bari”,pika 8 eshte kopetence e késhillit t&
miratojé ndértimet e pérkohshme né funksion té kullotjes.

Siperfaqja qé planifikohet té jepet pér ndértime té pérkohshme, éshté 300 m’.

Né funksion té siperfaqes qé merret né pérdorim, sipas VKM nr. 632, dat¢ 11.06.2009 “Pér
percaktimin e tarifave né€ sektorin e kullotave™ pika 1 germa c, sipas tipit t& kullotés.

si me poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 003355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al



Tipi i kullotés Pyje qé
Nr. Lloji i ndértimit Dimérore Yerore kl.l.”Otzen.
leké/mvite | leké/m/vit Mk et
1. Qendér stani e rrethuar 50 50 50
2. Qendér pérpunim bulmeti 100 100 100
3. Ngrehiné banimi pér barinj | 50 50 50
4, Mullinj, magazina 100 100 100

Vlera totale e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik,éshté 15 000 (Pesembedhjeté

mije)leké

o w e e o e . o . . . 2 e . . .
Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e siperfaqes prej 250 m” pér qéndér stani e

rrethuar dhe 50 m* ngrehine banimi pér barinje dhe stafin

Bashkélidhur po ju dergojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.
Duke ju faléndéruar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Zeqir Ujka

Miratoi

Drejtori

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: infolwyvudejes.gov.al




